
 1 

SVOLÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

 
ke 14. zasedání, 

které se koná v budově sídla Jihomoravského kraje,  

Žerotínovo nám. 3, Brno, ve velké zasedací síni 

 

Začátek jednání je ve čtvrtek 26. dubna 2018 v 08:30 

PROGRAM: 

  Přednese: 

1.  Zahájení 

 

 

2.  Zasedací pořádek Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

JUDr. Šimek 

(OKH) 

3.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje 

 

JUDr. Šimek 

(OKH) 

4.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

 

JUDr. Šimek 

(OKH) 

5.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

 

Ing. Křemečková 

 

6.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 

Navrkal 

7.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost 

 

Bc. Doležel 

8.  Zpráva o činnosti výboru pro dopravu a územní plánování 

 

Ing. Nečas 

9.  Zpráva o činnosti výboru sociálně-zdravotního 

 

Chlup 

10.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

 

Pavlíček 

11.  Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

 

RNDr. Kubásek,  

Ph.D. 

12.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 

Ing. Bc. Crha 

13.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje  

při Evropské unii 

 

JUDr. Šimek 

(OVV) 

14.  Zpráva o činnosti Rady hospodářské a sociální dohody 

Jihomoravského kraje za II. pololetí 2017 

 

JUDr. Šimek 

(OKH) 

15.  Volba přísedících Krajského soudu v Brně JUDr. Šimek 

(OKH) 

16.  Thermal Pasohlávky a. s. – příprava valné hromady JUDr. Šimek 

(OKH) 

17.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

 

JUDr. Šimek 

(OKH) 

18.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje – obec Nemochovice, město Břeclav 

 

JUDr. Šimek 

(OKH) 



 2 

19.  Dotace v rámci dotačního programu Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 

2017–2020 – rok 2018 

 

JUDr. Šimek 

(OKH) 

20.  Upuštění od vymáhání pohledávky – MV INTERNATIONAL 

s.r.o. 

 

JUDr. Šimek 

(OSPŽ) 

21.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 14. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

JUDr. Šimek 

(OE) 

22.  Analýza zdrojů a požadavků na financování projektů EU v roce 

2018 

 

JUDr. Šimek 

(OE) 

23.  Informace o stavu přípravy a realizace významných dopravních 

staveb v Jihomoravském kraji 

 

Bc. Hanák 

(OD) 

24.  Dodatek č. 16 ke zřizovací listině SÚS JMK Bc. Hanák 

(OD) 

25.  SÚS JMK – změna a stanovení závazného ukazatele na rok 2018 Bc. Hanák 

(OD) 

26.  Dotace společnosti Baťův kanál, o.p.s. 

 

Bc. Hanák 

(OD) 

27.  Odvody investičních zdrojů – změna závazných ukazatelů 

některým příspěvkovým organizacím zřizovaným 

Jihomoravským krajem 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OINV) 

28.  Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OINV) 

29.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby žabích bariér podél silničního 

příkopu silnice III/3971 v k.ú. Oleksovice 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

30.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby okružní křižovatky a částí 

pozemků v k.ú. Hustopeče u Brna 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

31.  Budoucí bezúplatné nabytí staveb a částí pozemků 

v k.ú. Ivančice 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

32.  Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 4044 v k.ú. Němčany Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

33.  Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 5001/72 v k.ú. Zaječí 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

34.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Křižanovice u Bučovic 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

35.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Hodějice 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

36.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Sokolnice 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

37.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Dražovice Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

38.  Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2701/3 v k.ú. Bučovice Mgr. Ing. Malá 

(OM) 



 3 

39.  Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

40.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České 

republiky 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

41.  Bezúplatný převod části pozemku p.č. 3920/8 v k.ú. Višňové Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

42.  Bezúplatný převod části pozemku p.č. 1039/1 v k.ú. Nová Ves 

u Oslavan 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

43.  Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2916/8 v k.ú. Němčany Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

44.  Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 1483/1 v k.ú. Troubsko Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

45.  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Dražovice Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

46.  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Sokolnice Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

47.  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Křižanovice u Bučovic Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

48.  Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Hustopeče Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

49.  Úplatné nabytí spoluvlastnického podílu k pozemkům 

v k.ú. Luleč 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

50.  Úplatné nabytí pozemku p.č. 252/1 v k.ú. Lhota Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

51.  Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Čejkovice, k.ú. Rakvice 

a k.ú. Vojkovice u Židlochovic 

 

Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

52.  Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Miroslav Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

53.  Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Hustopeče u Brna Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

54.  Směna pozemků v k.ú. Petrovice u Moravského Krumlova Mgr. Ing. Malá 

(OM) 

55.  Dotace v rámci dotačního programu „Zdravé municipality JMK 

2018“ 

 

Mgr. Maleček 

(OKŘ) 

56.  Finanční vypořádání veřejné podpory v oblasti sociálních služeb 

za rok 2017 

 

Mgr. Šlapal 

(OSV) 

57.  Vyhlášení 2. kola řízení o přiznání finanční podpory 

Jihomoravského kraje pro rok 2018 v oblasti podpory 

poskytování sociálních služeb v souladu s ust. § 101a zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

 

 

Mgr. Šlapal 

(OSV) 



 4 

58.  Vyhlášení 2. kola řízení o přiznání finanční podpory 

Jihomoravského kraje pro rok 2018 v oblasti podpory 

poskytování sociálních služeb v souladu s ust. § 105 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Mgr. Šlapal 

(OSV) 

59.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora služeb pro rodiny 

poskytovaných nestátními neziskovými organizacemi“ pro rok 

2018 

 

Mgr. Šlapal 

(OSV) 

60.  Dotace v rámci „Dotačního programu na podporu pečujících 

osob“ pro rok 2018 

 

Mgr. Šlapal 

(OSV) 

61.  Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace – změna 

závazných ukazatelů 

 

Ing. Vitula 

(ORR) 

62.  Schválení projektů předložených v rámci projektu Smart 

Akcelerátor v Jihomoravském kraji – 3. výzva 

 

Ing. Vitula 

(ORR) 

63.  Odstoupení od realizace projektu schváleného v rámci projektu 

Smart Akcelerátor v Jihomoravském kraji – modul Asistence 

 

Ing. Vitula 

(ORR) 

64.  Podstatná změna v projektu „Nové strategie pro překonání 

chemorezistence u nádorového onemocnění prostaty“ 

 

Ing. Vitula 

(ORR) 

65.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové 

kázně vzniklé v rámci realizace projektu SoMoPro II. 

 

Ing. Vitula 

(ORR) 

66.  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové 

kázně vzniklé v rámci realizace grantového projektu OP VK   

 

Ing. Vitula 

(ORR) 

67.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a vyrovnávací 

platbě za jeho výkon s JIC, zájmovým sdružením právnických 

osob 

 

Ing. Vitula 

(ORR) 

68.  Dotace Klubu českých turistů Ing. Hýbler 

(ORR) 

69.  Dotace Partnerství, o.p.s.  

 

Ing. Hýbler 

(ORR) 

70.  Dotace městysi Štítary 

 

Ing. Hýbler 

(ORR) 

71.  Dotace v rámci Dotačního programu na výměnu kotlů 

v Jihomoravském kraji II financovaného z OP ŽP 

 

Ing. Hýbler 

(ORR) 

72.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora rozvoje cyklistiky 

a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji v roce 2018“ 

 

Ing. Hýbler 

(ORR) 

73.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora udržování čistoty 

cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí 

v Jihomoravském kraji v roce 2018“ 

 

 

Ing. Hýbler 

(ORR) 



 5 

74.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora zkvalitnění služeb 

turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 

2018“ 

 

Ing. Hýbler 

(ORR) 

75.  Dotace v rámci dotačního programu „Podpora boje proti suchu 

a na zadržení vody v krajině na území Jihomoravského kraje 

v roce 2018“ 

 

Ing. Hýbler 

(ORR) 

76.  Dotace v rámci dotačního programu Podpora vinařství, 

vinohradnictví, ovocnářství a zelinářství v Jihomoravském kraji 

pro rok 2018 

 

Ing. Hýbler 

(ORR) 

77.  Společné prohlášení ke #CohesionAlliance pro silnou politiku 

soudržnosti EU po roce 2020 

 

Ing. Hýbler 

(ORR) 

78.  Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti 

kultury 

 

Ing. Soukal 

(OKPP) 

79.  Dotace v oblasti kultury a památkové péče 

 

Ing. Soukal 

(OKPP) 

80.  Dotace v oblasti vodního hospodářství 

 

Rajtšlégr 

 (OŽP) 

81.  Čisté povodí Svratky – dotace na projekt „Realizace opatření 

na Brněnské údolní nádrži, III. etapa 2018-2022“ 

 

Rajtšlégr 

 (OŽP) 

82.  Zprávy o poskytování dotací v oblasti životního prostředí v roce 

2017 

 

Rajtšlégr 

 (OŽP) 

83.  Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – obec 

Šumice 

 

Rajtšlégr 

 (OŽP) 

84.  Změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Jihomoravského 

kraje 

 

Rajtšlégr 

 (OŽP) 

85.  Sloučení příspěvkových organizací Mateřská škola a základní 

škola Brno, Barvičova, příspěvková organizace a Mateřská škola 

speciální, základní škola speciální a praktická škola Ibsenka 

Brno, příspěvková organizace 

 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

86.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

87.  Závazné ukazatele příspěvkových organizací Jihomoravského 

kraje v oblasti školství pro rok 2018 

 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

88.  Stanovení závazného ukazatele Střední škole elektrotechnické 

a energetické Sokolnice, příspěvkové organizaci 

 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

89.  Stanovení závazného ukazatele Střední škole informatiky, 

poštovnictví a finančnictví Brno, příspěvkové organizaci 

na zabezpečení celostátního finále Dopravní soutěže mladých 

cyklistů 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 



 6 

90.  Stanovení závazného ukazatele Středisku služeb školám 

a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, 

příspěvkové organizaci 

 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

91.  Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Bikes 

Publishing, s.r.o. 

 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

92.  Dotace společnosti STAREZ - SPORT, a.s. na uspořádání 

RE:LAX ZÓNY 

 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

93.  Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti sportu 

 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

94.  Dotace na základě uzavřených memorand v oblasti sportu JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

95.  Dotace pro oblast protidrogových aktivit v roce 2018 

 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

96.  Dotace na preventivní programy škol v roce 2018 

 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

97.  Dotace v rámci dotačního programu „Do světa!“ v roce 2018 

 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

98.  Dotace na činnost národnostních menšin v roce 2018 

 

JUDr. Pejchalová 

(OŠ) 

99.  Dar Úrazové nemocnici v Brně Vojta, M.A., 

MBA 

 (OZ) 

100.  Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace – dodatek č. 3 

ke Zřizovací listině 

 

Vojta, M.A., 

MBA 

 (OZ) 

101.  Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace – stanovení závazného ukazatele na rok 

2018 

Vojta, M.A., 

MBA 

 (OZ) 

 

Informativní zprávy 

 

Dotazy, podněty a připomínky 

 

Politická diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

  
JUDr. Bohumil Šimek v. r. 

hejtman Jihomoravského kraje 


		2018-04-13T07:42:13+0000
	Not specified




